
 

 

Prot.n.: vedasi segnatura                          Vicenza, 09/02/2024 

OGGETTO: Determina per l’affidamento dell’incarico ad esperto esterno per la realizzazione del Progetto “DSA: Disturbo Se 

Apprendo?” A.S. 2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. 129/2018;  

VISTO il Dlgs 165/01;  

VISTA la Legge 107/2015 con particolare riferimento all’art. 1, comma 124;  

VISTO il PTOF 2022/2025 deliberato dal Collegio dei docenti e approvato dal Consiglio di Istituto;  

CONSIDERATO che all’interno del PTOF 2022/2025 e della Progettazione annuale 2023-24 è prevista la realizzazione del progetto 

“DSA: Disturbo Se Apprendo?”; 

VERIFICATO che all’interno dell’Istituzione Scolastica non esistono le competenze specifiche per la realizzazione del progetto di cui 

in oggetto; 

 VISTA la proposta pervenuta in data 28/09/2023; 

 VISTO il curriculum dell’esperto attore Francesco Riva; 

ACCERTATA la disponibilità dell’esperto attore Francesco Riva ad effettuare la prestazione oggetto dell’incarico;  

CONSIDERATO che non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del D.Lgs 165/2001 in quanto trattasi 

di prestazione straordinaria, temporanea, “meramente occasionale” e, pertanto, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”; 

essa, inoltre, è altamente qualificata e caratterizzata da unicità. L’esperto, infatti, è un attore professionista che ha scritto un 

monologo per la scuola sulla dislessia e, pertanto, soddisfa le esigenze dell’istituzione scolastica relativamente alla realizzazione del 

progetto “DSA: Disturbo Se Apprendo?” A.S. 2023/2024 con rappresentazione di uno spettacolo teatrale dal titolo “DiSlessiA…Dove 

sei Albert?”; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare l’incarico di esperto presso il nostro Istituto all’Attore Francesco Riva  per la realizzazione dello spettacolo Teatrale 

“DiSlessiA…dove sei Albert?” nell’ambito del progetto “DSA: Disturbo Se Apprendo?”; 

3. di autorizzare la spesa complessiva € 1.560,00 (Lordo Stato) da imputare sul capitolo P.2.1 dell’esercizio finanziario 2024;  

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

5. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

6. Il RUP, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e della legge 241/90, è il Dirigente Scolastico. 

                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Prof.ssa Carmela Mancuso 


